

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
4	2023	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS, COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO, LINHA FILAKOSKI. Esta intervenção foi concluída	Contrato 116/2022	150	02/03/2023	R\$ 321.227,94	100,00%
4	2023	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS, COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO, LINHA FILAKOSKI. Esta intervenção foi concluída	Aditivo 1/2023	150	02/03/2023	R\$ 321.227,94	100,00%

Nº4/2023
Data Inicial: 02/03/2023

**PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS,
COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO,
LINHA FILAKOSKI.**

R\$ 321.227,94

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

24684

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2438	2023	01/03/2023	12217
2440	2023	01/03/2023	12217
2439	2023	02/05/2023	12217
1673	2023	01/07/2023	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1003	1430	01/03/2023

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02*.9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*5**58**	Orçamento	Sim
CPF	02*.9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*5**58**	Fiscalização	Sim
CPF	08*.4*.9**-78	ART (CREA)	17**2*3**24**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9574	R\$ 322.026,76	23/05/2023	
Contrato	116	2022	80.874.100/0001-86	9575	R\$ 321.227,94	23/05/2023	100,00%
Aditivo	1	2023	80.874.100/0001-86	9604	R\$ 59.562,60	11/05/2023	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9576	Medição	1	Jurisdicionado	10/03/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 116/2022	17,49%
9581	Medição	2	Jurisdicionado	13/04/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 116/2022	38,76%

9587	Medição	3	Jurisdicionado	11/05/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 116/2022	52,08%
9588	Medição	4	Jurisdicionado	23/05/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 116/2022	74,52%
9597	Medição	5	Jurisdicionado	20/06/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 116/2022	91,34%
9605	Medição	6	Jurisdicionado	04/07/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2023	75,65%
9606	Medição	7	Jurisdicionado	30/08/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 116/2022	95,00%
9607	Medição	8	Jurisdicionado	30/08/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2023	95,00%
9611	Medição	9	Jurisdicionado	15/09/2023	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2023	100,00%
9612	Medição	10	Jurisdicionado	15/09/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 116/2022	100,00%
9613	Conclusão	11	Jurisdicionado	15/09/2023			

Nº4/2023
Data Inicial: 02/03/2023

**PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS,
COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO,
LINHA FILAKOSKI.**

Documentos

R\$ 321.227,94

ORÇAMENTO

CONTRATO Nº 116/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO - LINHA FILAKOSKI

ÁREA: 8.070,00m², com 1.270 metros de extensão, 6,0 metros de largura e Entroncamento



Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Licitado Total R\$	1ª MEDIÇÃO 10/03/2023	2ª MEDIÇÃO 13/04/2023	3ª MEDIÇÃO 11/05/2023	4ª MEDIÇÃO 23/05/2023
821000	Sinalização			183,08	549,24	549,24	-	-	-
820000	Suporte de madeira 3" x 3" p/placa de sinalização Placa de sinalização c/ película refletiva (1X3m)	3,00	pç	713,66	2.140,98	2.140,98	-	-	-
532600	Pavimentação								
535200	Colchão de argila p/ pav. Polidrico (mão de obra)	7.765,20	m2	3,61	28.032,38	5.198,40	6.238,08	4.158,72	7.007,44
521450	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidrico	2.600,00	m	19,31	50.206,00	9.655,00	11.586,00	7.724,00	13.014,94
532650	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Polidrico	7.765,20	m2	26,83	208.340,32	38.635,20	46.362,24	30.908,16	52.080,25
575100	Enchimento c/ argila p/pav. Polidrico (mão de obra)	7.765,20	m2	1,35	10.483,02				
800000	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidrica, largura de 1,0 metro cada margem	2.600,00	m2	1,78	4.628,00		890,00		
	Enlameamento da contenção lateral, largura de 0,50 metro de cada margem	1.300,00	m2	12,96	16.848,00		3.240,00		
	TOTAL GERAL				321.227,94	56.178,82	68.316,32	42.790,88	72.102,63
	PERCENTUAL ACUMULADO					17,49%	38,76%	52,08%	74,52%

TOTAL PAGO R\$ 293.398,92

SALDO A PAGAR R\$ 27.829,02

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGRº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

ORÇAMENTO

5ª MEDIÇÃO 20/06/2023	-	5.429,74	54.010,27
	-	8.226,06	91,34%
		40.354,47	

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

Fábio Júnior de Oliveira
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

MEDIÇÃO

MEDIÇÃO DO ADITIVO

CONTRATO Nº 116/2022 - ADITIVO DE META FÍSICA - 250,00 METROS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO - LINHA FILAKOSKI

ÁREA: 8,070,00m², com 1.270 metros de extensão, 6,0 metros de largura e Entroncamento

Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Licitado Total R\$	AUMENTO DE META FÍSICA	1ª MEDIÇÃO 04/07/2023
821000	Sinalização						
820000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	3,00	pç	183,08	549,24	-	-
	Placa de sinalização c/ película refletiva (1X3m)	3,00	m2	713,66	2.140,98	-	-
532600	Pavimentação						
535200	Colchão de argila p/ pav. Polidríco (mão de obra)	7.765,20	m2	3,61	28.032,38	5.198,40	4.158,72
521450	Extração, carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidríco	2.600,00	m	19,31	50.206,00	9.655,00	7.724,00
532650	Extração, carga , transp. Preparo e assentamento do Polidrio	7.765,20	m2	26,83	208.340,32	38.635,20	30.908,16
575100	Enchimento c/ argila p/pav. Polidríco (mão de obra)	7.765,20	m2	1,35	10.483,02	1.944,00	1.555,20
800000	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidríca, largura de 1,0 metro cada margem	2.600,00	m2	1,78	4.628,00	890,00	712,00
	Enleivamento da contenção lateral, largura de 0,50 metro de cada margem	1.300,00	m2	12,96	16.848,00	3.240,00	
	TOTAL GERAL				321.227,94	59.562,60	45.058,08

TOTAL PAGO

R\$

45.058,08

SALDO A PAGAR

R\$

14.504,52

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

**MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL****ESTADO DO PARANÁ****CNPJ 80.874.100/0001-86****TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA**

Eu, Fábio Júnior de Oliveira, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, Diretor do Departamento de Obras e Serviços Urbanos e Responsável Técnico pela Fiscalização da Obra, referente a obra de pavimentação com pedras irregulares, com extensão de 1.270 metros, largura de 6,0 metros, totalizando 8.070,00m², executada na estrada vicinal, Comunidade São Sebastião do Paraíso, Linha Filakoski, conforme Contrato de Empreitada Global nº 116/2022, informo que a obra está em execução, com percentual de 95,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 30 de agosto de 2023.

FABIO JUNIOR DE
OLIVEIRA:023195
66902

Assinado de forma digital por FABIO JUNIOR DE
OLIVEIRA:02319566902
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3,
ou=EM BRANCO, ou=81047508000147,
ou=PRESENCIAL, cn=FABIO JUNIOR DE
OLIVEIRA:02319566902
Dados: 2023.09.20 09:30:22 -03'00'

Fábio Júnior de Oliveira

**MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL****ESTADO DO PARANÁ****CNPJ 80.874.100/0001-86****TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA**

Eu, Fábio Júnior de Oliveira, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, Diretor do Departamento de Obras e Serviços Urbanos e Responsável Técnico pela Fiscalização da Obra, referente a obra de pavimentação com pedras irregulares, com extensão de 1.270 metros, largura de 6,0 metros, totalizando 8.070,00m², executada na estrada vicinal, Comunidade São Sebastião do Paraíso, Linha Filakoski, conforme Contrato de Empreitada Global nº 116/2022 – ADITIVO 01, informo que a obra está em execução, com percentual de 95,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 30 de agosto de 2023.

FABIO JUNIOR DE
OLIVEIRA:02319566
902

Assinado de forma digital por FABIO JUNIOR DE
OLIVEIRA:02319566902
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3, ou=EM
BRANCO, ou=81047508000147, ou=PRESENCIAL,
cn=FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA:02319566902
Dados: 2023.09.20 09:32:57 -03'00'

.....
Fábio Júnior de Oliveira